
　1月18日、熱海町の

「あたみ食堂」さんにご協

力いただき、南棟の皆さん

が出前をとりました。

　「たまにはこういうのも

良いね。」と、皆さん箸が

すすんでいました。

　中央棟の皆さんは、「う

な丼」か、「けんちんうど

ん」の選択献立でした。

　「厚みがあるうなぎだ

ね。」「けんちんは、季節

のものでおいしいね。」

と、どちらも好評でした。

玉川ホーム園長　猪腰　久子

　新年明けましておめでとうございます。

　年末年始にかけまして、利用者の皆様ご家族様に大変ご迷惑をおかけいたしました。

　玉川ホーム内において、１２月２８日（金）から１２月３０日（日）の間に、利用者２名（快

復までの入院）と職員２名がインフルエンザＡ型に罹患いたしました。

　感染症蔓延防止のため、ご家族の皆様の面会をご遠慮いただいておりましたところ、ようやく

落ち着いた状況なってまいりましたので、１月７日から利用者の皆様には通常の生活にお戻りい

ただき、またご家族の皆様には従来通りの面会を再開させていただきます。

　今回の件につきましては、利用者の皆様・ご家族様及び関係者の皆様に、大変ご不便とご迷惑

をおかけしましたことに、心からお詫び申し上げます。今後はこの経験を活かし、感染症対策が

なお一層適切に実施できるように努めてまいります。

　郡山市内においても、インフルエンザ・感染性胃腸炎の流行が始まっておりますので、栄養、

休養、うがい、こまめな手洗い等にご留意していただきたいと思います。当ホームにおきまして

も、感染症対策を継続して実施いたしますので、ご面会の際は、マスクの着用と手指消毒のご理

解とご協力をお願いいたします。

　　今年も職員一同、心のこもったサービスの提供に努めてまいります。

　　　　　　　　どうぞよろしくお願い申し上げます。

　1月4日金曜日、賀詞交歓会が行なわれました。

　猪腰園長より、利用者の皆さんお一人おひとりに、お屠

蘇やジュースが振舞われ、和やかに新年の挨拶を交わしま

した。

　皆さん、「お正月気分が味わえる。」「このお屠蘇は、

味が丁度良いね。」と、笑顔でお話していました。

 今年もよろしくお願いします

お屠蘇でお祝い☆ 

第３６３号 発行日 平成２５年１月２５日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 



　

　新しい年を迎え、寒さが一段と厳しくなってきま

した。

　本年も、利用者の皆さんにより良い生活を送って

いただけますよう努めてまいりますので、よろしく

お願いいたします。（ H・K ）

　皆さん、こんにちは。

　私たちは、男性3名、女性5名の計8名の職員と、28名の

利用者の皆さんで構成されている、明るくてパワフルな鳥

グループです。

　喫茶コーナー「カフェたまがわ」は、手作りのお菓子

と飲み物をご用意して、毎週木曜日にオープンしていま

す。

　今年も、皆さんに喜んでいただけるメニューを提供し

てまいります。ご家族や地域の皆さんもご利用いただけ

ますので、お気軽にご来店ください。

７日・

生け花クラブ２０日（水）

　鳥グループには、ショートステイをご利用の方が多くい

らっしゃいます。利用する方に、「また来てみたいな」と

思っていただけるよう、また皆さんの日々変化する状態に

対応できるように話し合い、実施しています。

　今後も、皆さんの笑顔が多く見られるように、グループ

全員で努力していきたいと思います。お気づきの点がござ

いましたら、いつでもお声かけください。

２１日（木） 書道クラブ

　１日（金）

法人研究発表会

１３日（水）

　今年も、喜久田町前田沢小室地

区の皆様より“団子刺し”をご寄

贈いただきました。

　色とりどりの団子刺しはとても

華やかで、一足早く春が訪れたよ

うです。

　小室地区の皆様、ありがとうご

ざいました。

　1月23・24日の2日間、

園内研究発表会が行われ、各

所属の代表者が研究の成果を

発表しました。

　今回の研究にご協力いただ

きました皆様に、御礼申し上

げます。

６日・

豆まき

誕生会

　確定申告の時期が近づいてまいりました。各種

証明書が必要な方は、中越生活相談員までご連

絡ください（電話：024-984-3836）。

　なお、発行までにお時間をいただく場合がございますので、

お早めにお知らせくださいますようお願いいたします。

２７日（水）

    ７日 甘納豆むしパン 

       パンナコッタ 

   １４日 チョコロールケーキ 

       抹茶プリン  

   ２１日 たこ焼き 

       いちごのサイダーゼリー 

   ２８日 ワッフル 

       ももヨーグルトゼリー 

  ～ 演題 ～ 

  中央棟介護部 ： タクティールケア・フットケア 

  南棟介護部 ： 短期利用者のリスクと対応について 

  事務・相談・介護支援専門部 ： ケアプランについて 

  医務・機能訓練部 ： 「健康に関するお知らせ」についての 

                            アンケート調査報告 

  給食部 ： 刻み食からソフト食へ 


